第７１回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和４年１１月７日（月） １５時００分～１７時００分

・場 所／山形県庁１０階１００１会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、今野佳世子委員、薬丸有希子委員

         （薬丸委員はオンライン）

     事務局 学事文書課 古瀬文書法制主幹、伊藤補佐、小野主査、田中主事

１．開会

 ・出席委員を確認し、第７１回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

２．会長あいさつ

 ・今回は、「県立病院における電子カルテのアクセスログ」事案について、実施機関

からの口頭説明を交えて審議を進めていく。

 ・忌憚のない意見をお願いしたい。

３．審議

（１）個人情報事案８「県立病院における電子カルテのアクセスログ」事案

  ① 事前説明

事務局から口頭説明の流れについて説明を行った。

  ② 実施機関の口頭説明

県立中央病院の職員３名が出席。口頭説明と質疑が行われた。

  ③ 進め方

次回、これまでの審議及び今回の口頭説明を踏まえ、審議を進める。

４．その他

・次回審査会の日程について、１１月３０日（水）１５時からであることを確認した。

５．閉会   （終了  １７時００分）